
 

Decreto n.1555 del 28.10.2025                San Biagio di Callalta, 28.10.2025 

Prot.n. (vedasi Timbratura) 

All’ ALBO 

 Agli ATTI 

A Tutti gli Istituti Comprensivi della Provincia di Treviso 

 

 

OGGETTO: Decreto di risoluzione anticipata dal lavoro a T.D. (Supplenza temporanea) per dimissioni 

volontarie e applicazione dei vincoli e criteri previsti dall’Ordinanza Ministeriale 88/2024 in 

materia di Interpello – Docente GASPARONI Alice- Posto Comune Primaria EEEE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la necessità di coprire un'assenza su posto comune di scuola primaria mediante conferimento di supplenza 

temporanea ai sensi dell’art. 2, comma 5, lettera b) dell’O.M. n. 88/2024; 

 

Considerato l’esaurimento delle graduatorie di Istituto e di quelle delle scuole viciniori; 

 

Vista la procedura di interpello prot. n.5954 del 29.09.2025 da utilizzare per l’immediata individuazione del 

supplente in caso di assenza del titolare fino a dieci giorni nella scuola primaria; 

 

Vista l’individuazione della sig.ra GASPARONI ALICE per la stipula di contratto a tempo determinato con 

decorrenza dal 23.10.2025 al 24.10.2025; 

 

Vista la nota MIM prot. n. 157048 del 09/07/2025 nella quale si ribadisce che i contratti a tempo determinato 

stipulati tramite interpello sono soggetti agli stessi vincoli e criteri previsti dall'O.M. n. 88/2024, ivi incluse le 

disposizioni di cui all'art. 14 "Effetti del mancato perfezionamento e risoluzione anticipata del rapporto di 

lavoro"; 

 

Vista la presa di servizio della sig.ra GASPARONI ALICE avvenuta in data 23.10.2025, come attestato dalla 

documentazione agli atti dell’Istituto; 

 

Considerato che la sig.ra GASPARONI ALICE ha regolarmente prestato servizio il giorno 23.10.2025, dalle 

ore 09:15 alle ore 13:15; 

 

Vista la rinuncia presentata dalla sig.ra GASPARONI ALICE in data 23.10.2025, dopo aver regolarmente 

prestato servizio nel plesso della scuola primaria di Olmi, da intendersi come dimissioni volontarie dall’incarico; 

 

 

 

DECRETA 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA 

SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° GRADO 

COMUNI: SAN BIAGIO DI CALLALTA (TV) – ZENSON DI PIAVE (TV) 

Tel. 0422/895335   E-mail: tvic832007@istruzione.it   Pec: tvic832007@pec.istruzione.it   Sito internet: www.icsanbiagio.edu.it 

Via II Giugno, 43   CAP 31048   C.F. 80019120262   Cod. min: TVIC832007   Ambito territoriale n° 15 Treviso sud 

 

Firmato digitalmente da STEFANO PASQUALE



 

Per le motivazioni indicate in premessa che il contratto di lavoro a T.D. stipulato con la docente GASPARONI 

ALICE, nata a Treviso l’08/07/2001, per n. 24 ore settimanali su Posto Comune Scuola Primaria cessa di 

produrre i suoi effetti con decorrenza dal 24.10.2025. Di conseguenza il servizio prestato sarà computato agli 

effetti giuridici ed economici dal 23.10.2025 al 23.10.2025. 

Pertanto, come previsto dall’art.14 comma 1, lettera b) “ l’abbandono del servizio comporta la perdita della 

possibilità di conseguire supplenze di cui all’art.2 , comma 5 , lettere a) e b) , sia sulla base delle GAE che sulla 

base delle GPS , nonché , in caso di esaurimento o incapienza delle medesime, sulla base delle graduatorie di 

Istituto , per tutte le classi di concorso /tipologie di posto di ogni grado di istruzione  per l’intero periodo di 

vigenza delle graduatorie”, la Sig.ra GASPARONI ALICE  non  può conseguire supplenze per l’anno 2025/26 

secondo la normativa vigente.  

 

Il Dirigente scolastico 

Stefano Pasquale 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                          dell’Amministrazione digitale e norme a esso connesse 

Firmato digitalmente da STEFANO PASQUALE


		2025-10-28T13:53:10+0000
	Stefano Pasquale




